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Energiecodperatie Noorddijk
Jaarrekening 2019
Balans per 31 december

Activa

Materiéle vaste activa
Zonnepanelen
Investeringskosten zonnepanelen

Cumulatieve afschrijvingen

Viottende activa
Te vorderen omzetbelasting
Overige overlopende activa

Liquide middelen
SNS Bank RC
ING Bank

Aldus vastgesteld en ondertekend door het voltallige bestuur en goedgekeurd op de ALV van

31-12-19

| L

31-12-18

€ 128.995,00

€ 6.295,99

€ 135.290,99

€ -12.377,45
€ 143,00
€ -10,00
€ 5.246,08
€ 1.010,00

€ 122.913,54
€ 133,00
€ 6.256,08

€ 6.295,99

€ -3.357,77
€ 700,00
€ =
€ 8.127,16
€ -

€ 129.302,62

€ 128.995,00

€ 135.290,99

21 september 2020 waarna decharge is verleend aan het bestuur.

De voorzitter

De secretaris

€ 131.933,22
€ 700,00
€ 8.127,16

€ 140.760,38




Energiecodperatie Noorddijk
Jaarrekening 2019
Balans per 31 december

| 31-12-19 | 1| 31-12-18 |

Passiva
Eigen vermogen
Kapitaal inleg leden EC Noorddijk € 62.670,92 € 66.918,00
Kapitaal inleg leden 2019 € 468,00 € =
Winst lopend boekjaar € -5.438,56 € -4.24711

€ 57.700,36 € 62.670,89
Langlopende schulden
Lening Fonds Nieuwe Doen (2,9%) € 46.456,68 € 49.555,35
Lening Fonds Nieuwe Doen (0,7%) € 23.546,34 € 24.736,39

€ 70.003,02 € 74.291,74
Kortlopende schulden
Te betalen omzetbelasting € 196,00 € -
Vooruitontvangen subsidies € 1.348,79 € 3.797,75
Overige overlopende passiva € 54,45 € -

€ 1.599,24 € 3.797,75

€ 129.302,62 € 140.760,38

Aldus vastgesteld en ondertekend door het voltallige bestuur en goedgekeurd op de ALV van
21 september 2020 waarna decharge is verleend aan het bestuur.

De voorzitter De secretaris De penhingmeester

o)
VA




Energiecooperatie Noorddijk
Jaarrekening 2019
Resultatenrekening

| 2019 | | 2018 H

Baten
Omzet verkoop energie € 6.522,25 € 234,25
Wederverkoopregeling € 58,96 3 -
Contributie algemeen € 5,00 € 20,00
Contributie participanten € 1.140,00 € -
Startsubsidie € 4.548,96 € 4.102,25
Overige baten € 213,39 € -

€ 12.488,56 € 4.356,50
Kosten
Kostprijs verkopen
Overige kosten zonnepanelen € 868,33 € 538,75
Overige verkoopkosten/website € 50,26 € -
Afschrijvingen
Afschrijving zonnepanelen € 9.019,68 € 3.357,77
Overige kosten
Administratiekosten € 730,00 € 233,75
Kantoorkosten € 65,05 € -
Verzekeringen € 849,76 € 85,74
Bankkosten € 114,77 € 15,10
Kosten uit startsubsidie € 4.548,96 € 4.102,25
Overige kosten € 98,16 € -
Betaalde rente
Betaalde rente € 158215 € 270,22

€ 17.927,12 € 8.603,58
Winst voor belasting € -5.438,56 € -4.247,08

Aldus vastgesteld en ondertekend door het voltallige bestuur en goedgekeurd op de ALV van
21 september 2020 waarna decharge is verleend aan het bestuur.

ningmeester

De voorzitter De secretaris De. ge
ral




Energiecooperatie Noorddijk
Jaarrekening 2019
Aansluiting BTW

omzet btw
Omzet 21%
8000 Omzet verkoop energie € 6.927,25 € 1.454,72
8004 Wederverkoopregeling € 58,96 € 12,38
9100 Overige baten € 103,31 € 21,70
Omzet 9%
9100 Overige baten € 110,08 € 9,91
Omzet onbelast
8001 Contributie algemeen € 5,00
8003 Contributie participanten € 1.140,00
BTW verschuldigd € 1.498,71
Af: Voorbelasting € 1.198,66
Afronding € 0,04
Per saldo BTW verschuldigd € 300,00
Afgedragen BTW
kwartaal 1 ontvangen € -28,00
kwartaal 2 ontvangen € -50,00
kwartaal 3 betaald € 325,00
kwartaal 4 betaald € 196,00
Totaal afgedragen € 443,00
Suppletieaangifte 2019
Omzet hoog € 7.089,00 € 1.488,00
Omzet laag € 110,00 € 10,00
€ 1.498,00
Af: voorbelasting € 1.198,00
€ 300,00
Af: reeds afgedragen € 443,00
Op suppletie te vorderen 2019 € 143,00

Aldus vastgesteld en ondertekend door het voltallige bestuur en goedgekeurd op de ALV van

21 september 2020 waarna decharge is verleend aan het bestuur.

De voorzitter De secretaris

De penningmeester




